

Zapłaćcie długi honorowe.

Studenci zwracają się do dawnych dłużników „Bratniej Pomocy“.

Od zarządu tow. „Bratnia Pomoc stud. uniw. warsz.“ otrzymaliśmy następujący komunikat z prośbą o zamieszczenie:

Przedwojenna „Pomoc Bratnia“ na uniwersytecie warszawskim prowadziła na szeroką skalę zakrojoną akcję pożyczkową. Wydano ogółem pożyczek na sumę bardzo poważną, która po prze rachowaniu na złote, według kursu 2.66 za 1 rubel, wynosi blisko 150.000 złotych.

Jednak pożyczki te w olbrzymiej ilości nie zostały zwrócone, mimo, że większość z nich korzystających, zajmuje dziś wybitne stanowiska w świecie politycznym i społecznym. Wszystkie dokumenty pożyczek tych dotyczące, przekazane zostały spadkobiercy przedwojennej „Pomocy Bratniej“ — Bratniej Pomocy stud. uniw. warsz., której zarząd rozesłał do całego szeregu przedwojennych dłużników listy z prośbą o wpłacenie do kasy tow. należnych z tytułu tych pożyczek sum. Wezwania te jednak słaby przyniosły rezultat. Osób, zjawiających się celem uregulowania swych dawnych długów, jest bardzo mało. „Bratnia Pomoc“ zaś z powodu nadzwyczaj szczupłych funduszy, któremi rozporządza, nie może rozwinać należytej akcji w kierunku niesienia pomocy swym niezamożnym członkom. Dlatego też zarząd „Bratniej Pomocy“ apeluje do wszystkich tych osób, które nie wywiązały się ze swych dawnych wobec „Pomocy Bratniej“ zobowiązań, aby uczyniły to obecnie i możliwie przedkierowując, że istnieje olbrzymia ilość niezamożnej młodzieży akademickiej, potrzebującej pomocy finansowej, jakiej właśnie osoby te dawniej potrzebowały i którym niejednokrotnie pożyczka taka umożliwiła ukończenie studiów.

Obecnie po raz drugi już rozsyłane są do przedwojennych dłużników pisma z prośbą uregulowania długów. Gdyby jednak i te wezwania nie odniosły pożądanego skutku, „Bratnia Pomoc“ zmuszona będzie chwycić się środków bardziej energicznych, do czego jednak wierzy, że nie dojdzie.

Zwrot pożyczek przyjmuje oraz wszelkich informacji w tych sprawach udziela skarbnik „Bratniej Pomocy“ w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5-7 wiecz., we wtorki i czwartki w godz. 1-2 po poł. (Uniwersytet, Bratnia Pomoc, tel. 313-82).

Minister Składkowski wyjechał do Paryża.

Min. Składkowski wyjechał z Warszawy na dni 10, do dnia 21 b. m., ale tym razem w wiadomym już kierunku. Panowie starostowie odetchną z ulgą: pan minister wyjeżdża do Paryża. Zastępować go będzie wiceminister Jaroszyński.

Wojna w Chinach.

Szanghaj, 10 kwietnia. Na północ od rzeki Y-ang-Tse walki rozwijają się na coraz szerszej przestrzeni przy widocznej przewadze wojsk północnych. Walki wewnętrzne w łonie Kuo-ming-tangu stają się coraz ostrzejsze. Utrzymuje się pogłoska, że gen. Ciang-Kai-Szek, który uwieźlił znaczną liczbę komunistów w Szanghaju, ma działać ręką w rękę z Czan-Tso-Linem, któremu jakoby obiecał odstąpić Hankou.

Precz z wyzyskiem telefonicznym
Organizacje kupieckie chcą przeprowadzić bojkot telefonów
Jak wzywać pogotowie ratunkowe i straż ogniową?

W dzisiejszym numerze „Monitora Polskiego“ ukaże się rozporządzenie ministra poczt i telegrafów w sprawie wprowadzenia liczników. (E).

Wobec wprowadzenia licznikowego obliczenia rozmów telefonicznych, we wszystkich sklepach i miejscach publicznych za każde użycie telefonu wprowadzono obowiązkową opłatę 20 gr. Z tego powodu już wczoraj dochodziło w niektórych miejscach do różnych nieporozumień i sprzeczek. W położeniu bez wyjścia znaleźli się funkcjonariusze policji, którzy przeciw z marnej swej pracy nie mogą płacić za użycie telefonu 20 gr.

w razie nagłego wypadku, pożaru, poróżnienia z złoćcyńcami i t. p. Już wczoraj na kresach miasta policjanci mieli zatargi z właścicielami sklepów w chwili, gdy zmuszeni byli wezwać telefonicznie pogotowie ratunkowe.

Podobne wypadki będą się niewątpliwie zdarzały coraz częściej, to też w sprawie tej komenda policji winna porozumieć się z dyrekcją PAST-y, gdyż w przeciwnym razie w czasie pożaru lub nagłego wypadku ulicznego dostęp dla funkcjonariuszy policji do telefonów będzie często niemożliwy.

Począwszy od dnia wprowadzenia liczników, nasze pogotowie ratunkowe

również straci znaczny zasiłek w postaci dobrowolnych datków, jakie wpływały do licznych puszek, umieszczonych przy telefonach w sklepach i instytucjach publicznych.

W ciągu bieżącego tygodnia organizacje kupieckie m. Łodzi organizują szereg zebrań, na których omawiana będzie sprawa zajęcia przez kupiectwo odpowiedzialnego stanowiska wobec rozporządzenia o licznikach.

W kołach handlowych panuje tendencja za przeprowadzeniem ogólnego bojkotu telefonów, zorganizowanego przez całe społeczeństwo. (P).

Splata długów rosyjskich.
Sowiety chcą płacić rocznie 60 milj. złotych franków.

Paryż, 10 kwietnia.

„L'Oeuvre“ zamieszcza wywiad swego przedstawiciela z ambasadorem sowieckim Rakowskim. Zapytany o sprawę rokowań francusko - sowieckich w sprawie długów, Rakowski oświadczył, że obecnie już dyskusja toczy się wyłącznie dokoła sprawy stopniowego powiększania spłat, gdyż układające się strony osiągnęły już zasadnicze porozumienie co do wysokości przeciętnych rat rocznych, które mają być spłacane w ciągu 62-let. Rakowski zaznaczył przytem, iż strona sowiecka zaproponowała, aby przeciętna roczna wynosiła 60 milionów franków złotych, spłaty zaś rozpoczynają się od 40 milionów, a później, stopniowo, powiększane byłyby do 50 i 75 milionów. Rakowski poczynił poważne zastrzeżenia w sprawie łączności kwestji długów i niezbędnych dla Rosji kredytów przemysłowych, starając się wykazać, że w interesie przemysłu francuskiego leży przyznanie sowieckim kredytów długoterminowych.

Paryż, 10 kwietnia.

„Echo de Paris“ dowiaduje się, iż rokowania między Bankiem francuskim a Bankiem angielskim zostały już właściwie zakończone i układ między gubernatorami tych banków zostanie niebawem zawarty. Co do najważniejszych punktów, osiągnięto, jak się zdaje, całkowite porozumienie. Do uregulowania pozostaje jedynie sprawa drugorzędna.

Pożyczka S. H. S. w Ameryce.

Białogród, 10 kwietnia.

„Trgovinski Glasnik“, omawiając sprawę subskrypcji pożyczki Blaira, pisze: „Wiadomość o powodzeniu subskrypcji drugiej raty, pożyczki zagranicznej, wypuszczonej niezwłocznie po kompanii politycznej przeciwko Jugosławii, przyjęta została z wielkim zadowoleniem przez opinię publiczną. Warunki realizacji tej raty pożyczki są korzystniejsze od warunków pierwszej raty, wypuszczonej w r. 1922.

Pokój na Bałkanach
winien być zagwarantowany przez układ z mocarstwami.

Białogród, 10 kwietnia.

Rokowania z Włochami w kwestji albańskiej zostały przerwane na krótki czas z powodu wizyty hr. Bethlena. Jugosłowiański poseł w Rzymie otrzymał z Białogrodu nową instrukcję.

W kołach poinformowanych słychać, że Jugosławia jest gotowa ratyfikować układ, zawarty w Nettune, jeżeli rząd włoski oświadczy uroczyście, że celem traktatu, zawartego w Tiranie, nie jest ochrona obecnego rządu albańskiego, lecz

ochrona niezależności albańskiej i że Włochy nie mają zamiaru obsadzenia Albanji.

Ponadto życzy sobie Jugosławia, aby spokój i bezpieczeństwo na Bałkanach,

jakoteż i w Europie środkowej ustalone zostały na podstawach ogólnego projektu gwarancyjnego między zainteresowanymi mocarstwami.

★

Paryż, 10 kwietnia.

Komentując w obszernym artykule sprawę zatargu włosko-jugosłowiańskiego „Echo de Paris“ stwierdza, że z pewnego punktu widzenia wszelkie dyskusje między Włochami a Jugosławia sprzeczają się zawsze do zagadki wolnego i zamkniętego morza. Otwierając zaś Flumę dla handlu węgierskiego, Włochy pragną utrwalić swe panowanie nad Adriatykiem i tworzą sobie w węgrych przyjaźni i sprzymierzeńców.

T. Mann o swej warszawskiej wizycie.

„Noszono mnie na rękach!“

Wiedeń, 10 kwietnia.

„Neues Wiener Journal“ zamieszcza rozmowę z Tomaszem Mannem na temat jego pobytu w Warszawie.

„Noszono mnie na rękach“ — zaczął Tomasz Mann, a później przeszedł do omawiania szczegółów serdecznego przyjęcia, jakie mu zgotowano w Warszawie. Uwagi swoje zakończył słowami:

„Wizyta warszawska oznacza dla mnie zdobycie nowego kawałka świata, dotychczas mistycznego i abstrakcyjnego. Zyskałem o wiele silniejszą odporność wobec oszczerstw i kłamstw“.

Delegat wielkiego księcia

przed sądem sowieckim.

Moskwa, 10 kwietnia.

Przewodniczący ukraińskiego komitetu wojennego Czubarij oświadczył na wczorajszym posiedzeniu ukraińskiego kongresu sowieckich, że ks. Dołgorukij, który był dwukrotnie wydelegowany przez wielkiego księcia Mikołaja Mikołajewicza do Rosji, został aresztowany w Charkowie i będzie postawiony przed sądem.

Zatarg belgijsko-holenderski

Głupota, czy prowokacja?

Bruksela, 10 kwietnia.

Agencja „Belga“, czyniąc wszelkie zastrzeżenia, donosi, że ubiegłej nocy kilku belgów wtargnęło w pobliżu Roosteren na terytorium prowincji holenderskiej Limbourg i rozlepiło tam odezwy, wzywające do przyłączenia Limbourg do Belgji dla uchronienia go przed konkwencjami zerwania rokowań o nowe traktaty holendersko-belgijskie. Incydent ten wywołał straszną panikę.

Wszeczeński kongres esperantystów.

W dniach od 28. 7. do 5. 8. r. b. odbędzie się w Gdańsku XIX wszeczeński wyjazd esperantystów, na który zapisało się już 4000 uczestników, reprezentujących niemal wszystkie narodości świata.

Przewidziana jest również pielgrzymka kongresowiczów na grób dr. Zamenhofa w Warszawie. Międzynarodowa wycieczka zwiedzi również Poznań, Łódź, Kraków i Białystok.

W związku z kongresem łódzki oddział stowarzyszenia esperantystów „Laboro“, ul. Cegielska 75 (Gimnazj.) urządza specjalny kurs języka Esperanto dla osób, chcących uczestniczyć w kongresie.

Sekretariat stowarzyszenia czynny jest w poniedziałki i czwartki od 8 do 10 wiecz.

Choroba Marji Rodziewiczówny.

Znakomita powieściopisarka, Maria Rodziewiczówna, której jubileusz 45-letnia pracy literackiej niedawno święciliśmy, przebywająca obecnie w majątku swoim Hruszowej, ciężko zaniemogła.

Do łóżka chorej zawezwano dr. Marlewicza z Warszawy oraz najbliższych przyjaciół.

Wzrost liczby maturzystów.

Młodzież garnie się do nauki.

Dane statystyczne wykazują, że załp młodzieży, kończącej szkoły średnie, wzrasta z roku na rok. W roku 1922 dożyło egzamin dojrzałości 7.654 uczniów i uczennic. Rok następny wykazał lalszy wzrost do liczby 8.054, a rok 1924 do 9.150. W ostatnim roku, w którym dokonano obliczenia, t. j. 1925, liczba uczniów, którzy otrzymali patenty dojrzałości, wynosiła już 10.233.

W ciągu pięciu lat zatem mamy wzrost prawie o 40 proc.

Największy pęd do nauki był na kratach wschodnich, najmniejszy zaś w wództwach małopolski wschodniej, gdzie nawet zaobserwowany został pewien spadek liczby maturzystów.

Znamieniem jest, że szczególnie wzrasta liczba kobiet maturzystek. W roku 1921 było 1.859 maturzystek, czyli 20 proc. ogółu maturzystów, w roku 1925 3.486, czyli zgórą 34 proc. Wskazuje to, iż kobiety w Polsce garną się do studiów.

Dane statystyczne za rok 1926 są jeszcze w opracowaniu.

Powódź w Ameryce.

Kansas City, 10 kwietnia.

W stanach Kansas, Oklahoma i Missouri szerzy się powódź, spowodowana długotrwałymi ulewami deszczami. We dług dotychczasowych obliczeń, podczas powodzi zatonoło 23 osoby, a bardzo znaczna liczba mieszkańców pozostała bez dachu nad głową. Straty są poważne.

Tajemniczy wybuch.

Paryż, 10 kwietnia.

„Le Matin“ donosi z Dewetsdorp (Oranja), że tamtejszy ratusz został częściowo zniszczony przez tajemniczy wybuch. 3-ch urzędników miejskich zostało zabitych.

Wstrzeżać się falsyfikatów!

Od lat kilkadziesiąt znana nasza **ULTRAMARYNA**

jest najlepszą farbą do bielizny.



PRZEM.-HANDL. ZANL. CHEMICZNE

LUDWIK SPIESS I SYN

Sp. Akc.—Warszawa.

SALA FILHARMONJI (NARUTOWICZA 20)

Dziś o godz. 9-ej wiecz. ostatnie pożegnalne przedstawienie „SZOPKI CYRULIKA“

Trzy akty satyry politycznej i lokalnej pióra:
**Marjana Hemara, Jana Lechonia,
Antoniego Słonimskiego
i Juliana Tuwima.**
Piosenki łódzkie Władysława Polaka.

OSOBY:

Cyrulik
Marszałek Mataj
Minister Zmoraczewski
Ferdynand Rissendowski
Pułkownik Wierniawa-Sługoszowski
Dr. Rozencavalirblatt
Prezes Fiufiuchna
Gen. Składek-Stawojski
Halina Konopacka
Poseł Bifos
Vice—Wacjo Gazowódzki
Minister August Mocny
Barcel Marcellński
Minister Bartolo
Minister Miejsacowicz
Mauriccio Niepoznanski

Hr. Przezdziecki
Boy
Roman Naro-Dmowski
Ks. Radziwilhelm
Dr. Strohmam
Cynarjan Prezydencki
Ks. Ora el laboraczewski
Minister Wypadek
Hr. Al. Mace-Skrzyński
Redaktor Dyrzymała
Minister Telegrafński
Republicain—Express Lak
Monsieur Le Prr...
Marszałek
Kasztanka

Tylko jedno przedstawienie.
Początek o godz. 9-ej wiecz.
BILETY W SALI FILHARMONJI.

Obrabowanie 7-letniego dziecka.

Ten chłopiec ma przyszłość — chce sam zarabiać pieniądze.

W dniu wczorajszym na ulicy Gdańskiej około posesji Nr. 45 do powracającego ze szkoły 7-letniego Miecica Klingbella, zamieszkałego przy ulicy Gdańskiej Nr. 61 doszedł jakiś elegancko ubrany jegomość i prosił, aby chłopiec odniósł mu list na 3 piętro posesji Nr. 45 przy ulicy Gdańskiej, gdzie mieści się szkoła handlowa, za co otrzyma 1 złoty.

Chłopiec natychmiast zgodził się na propozycję. Gdy chciał udać się do adresata, został ponownie zatrzymany przez nieznanego, który wręczył chłopcu 1 złoty i oświadczył, że nie wypada pójść do panu w palcie i z książkami.

Najwny Miecio natychmiast zrzucił z siebie palto, podbite futrem i wraz z książkami wręczył je nieznanemu, który obiecał zaczekać na jego powrót.

Jakież było zdziwienie chłopca, gdy, powróciwszy, spostrzegł książki swe leżące w bramie, a nieznanego oczywiście wraz z paltem nie było.

Rozplakał się chłopiec i polecił na skargę do policjanta.

Natychmiast wdrożono dochodzenie, które wykazało, że list, który nieznanomy przesłał pod adresem p. W., nie zawierał ani jednego słowa.

Również stwierdzono, iż złotówka, którą oszust wręczył chłopcu, jest fałszywa.

Pytany, czemu mając zamożnych rodziców, zgodził się na odniesienie listu, chłopiec wyjaśnił, że chciał raz samodzielnie zarobić, bowiem dotychczas otrzymywał pieniądze od rodziców bez żadnych zasług.

Za sprytnym oszustem policja wszczęła energiczne poszukiwania. (R)

Remont we więzieniu.

Przestępcy pojedą do innych miast.

Jak się dowiadujemy, w dniach najbliższych więzienie karne przy ulicy Kopernika ulegnie całkowitemu remontowi.

W tym też celu władze więzienne zarządziły, że przestępcy, przebywający w więzieniu przy ulicy Kopernika zostaną grupami przesłani do innych więzień, znajdujących się najblżej Łodzi.

W ubiegłym tygodniu przesłano w specjalnych wagonach kolejowych, pod silną eskortą policyjną, większą ilość więźniów do Warszawy. Szadza, gdzie przebywać będą do ukończenia całko-

Międzynarodowe Targi w Poznaniu.

1—8 maja 1927 r.

Co usłyszymy przez radio dziś, w poniedziałek 11-go kwietnia

PROGRAM STACJI WARSZAWSKIEJ

15.00 — Komunikaty: gospodarczy i meteorologiczny.

15.30 — Odczyt p. t. „Ignacy Krasiński“ — wygłosi prof. Konrad Górski.

17.30 — Odczyt p. t. „Wycieczki krajoznawcze młodzieży szkolnej i ich organizacja“ — wygłosi p. Gustaw Wuttke

18.00 — Transmisja z kawiarni „Gastronomia“.

18.40 — Rozmaitości — wygłosi p. T. Bocheński.

19.00 — 45-ta lekcja języka francuskiego.

19.30 — Komunikat rolniczy.

19.45 — Odczyt p. t. „Znaczenie i organizacja wycieczek krajoznawczych“ — wygłosi p. Mikołaj Misznicki.

20.10 — Przerwa. Przypuszczalnie komunikaty.

20.30 — Koncert wieczorny. Muzyka operowa.

Sygnal czasu. Komunikaty prasowe

PROGRAM

KONCERTÓW ZAGRANICZNYCH.

NEAPOL (fala 333,3 mtr.). 21.00 —

„Taniec Libelli“, operetka Lehara.

RZYM (fala 422,6 mtr.). 20.45 —

Wielki koncert instrumentalny.

WIEN (fala 517,2 mtr.). 20.05 —

Natura i jej nastoje w muzyce.

WROCLAW (fala 322,6 mtr.). 21.00

— Wieczór utworów Beethovena.

Zaprofesowany weksel

nie może być zapłatą za komorn

P. Adler mieszkał w Łodzi w domu p. Rogozińskiego. Ponieważ lokator nie płacił regularnie komornego, właściciel domu przyjął od niego weksle na pokrycie należności.

Weksle w terminie nie zostały wykupione, wskutek czego uległy zaprotowaniu. Właściciel domu wystąpił do sądu o sumę wekslową i eksmisję.

Na rozprawie w sądzie okręgowym w Łodzi pełnomocnik pozwanego sprzeciwił się eksmisji, twierdząc, że z chwilą wydania weksli nastąpiło odnowienie zobowiązania i należność za komorne przestała istnieć. Sąd okręgowy nakazał eksmisję. Niezadowolony z tego powodu lokator złożył skargę do sądu apelacyjnego w Warszawie, który na posiedzeniu w dniu 8 kwietnia r. b. zatwierdził wyrok sądu okręgowego w Łodzi.

„SCALA“ Warsz. zyd. Teatr Art. „WIKT“

Dziś o godz. 8.30 wiecz.

ostatnie pożegnalne przedstawienie

„Romanieczna noc“

Remont we więzieniu.

Przestępcy pojedą do innych miast.

więcej restauracji więzienia kopernikowskiego.

Między innymi wysłano do więzienia świętokrzyskiego osławionego bandytę Borowiaka, który przez sąd okręgowy w Łodzi skazany został na 15 lat ciężkiego więzienia za morderstwo oraz całą szereg innych przestępstw, którzy w więzieniu tem pozostaną do końca odcięcia swej kary.

Remont więzienia przy ul. Kopernika potrwa dłuższy okres czasu, bowiem władze mają wprowadzić cały szereg inwestycji i ulenszeń. (R)

Lekarz-dentysta

TADEUSZ BABAD

Łódź Nawrot 1'a Tel. 5-22

Dnia 9 kwietnia b. r. po długich i ciężkich cierpieniach zmarł nasz kolega

s. † p.

BRONISŁAW KUCZEWSKI

Zmarły prawością swęga charakteru zyskał sobie głęboki szacunek oraz miłość tych wszystkich, którzy z Nim przez szereg lat wspólnie pracowali na terenie Kasy Chorych m. Łodzi.

Pamięć o Nim długo zachowamy w naszych sercach.

**Kierownicy i współpracownicy
poszczególnych wydziałów Kasy Chorych m. Łodzi.**

Wiadomości bieżące.

KWIECIEŃ

11

PONIEDZIAŁEK

Dziś: Leona Wielk.
Jutro: Wiktora M.

Wschód słońca 4.50
Zachód o g. 18.25
Wschód ks. g. 14.12
Zachód o g. 1.13
Długość dnia: 13.11
Przybyło dnia: 5.49

Pociągi świąteczne do Warszawy.

Jak nam komunikuje dyrekcja kolejowa, w sobotę, dnia 16 b. m. uruchomione zostaną dwa specjalne pociągi na linii Łódź—Warszawa.

Pociąg z Łodzi-Fabrycznej odepdzie o godz. 20 i przybędzie do stolicy o g. 22 min. 45, zaś pociąg z Warszawy odepdzie o godz. 13-ej i o godz. 16-ej przybędzie na stację Łódź-Fabryczna. (b)

Świadczenia przemysłowe.

Ważne wyjaśnienia władz skarbowych.

Jak wiadomo, ustawa o podatku przemysłowym przewiduje, że jeśli w przedsiębiorstwie zaszły zmiany, powodujące wyższą kategorię świadectwa przemysłowego do 1 lipca, pobiera się dopłatę roczną, a jeśli po 1 lipca — półroczną.

Obecnie władze skarbowe wyjaśniały, że o ile kategoria świadectwa w przedsiębiorstwie czynnym już w pierwszym półroczu jest zależna od ilości wyprodukowanych artykułów, to bez względu na to, w którym półroczu zostanie przekroczona norma dopuszczalnej produkcji na podstawie posiadanego świadectwa, dopłata winna być uskuteczniiona w stosunku rocznym. (b)

Redukcja oficerów policji.

W najbliższym czasie nastąpi większa redukcja oficerów policji, albowiem wskutek likwidacji policji politycznej, komenda główna musi oddać władzom administracyjnym cały szereg etatów.

Równocześnie, wobec skreślenia przez sejm większej sumy na uposażenie policji w budżecie na rok 1927-28; zachodzi konieczność przeprowadzenia redukcji etatów, dla których budżet nie znajduje pokrycia.

Nowe linie tramwajowe.

W zakres tegorocznych zamierzeń dyrekcji kolei elektrycznej łódzkiej wchodzi budowa nowych linii tramwajowych. Rozpoczęto już roboty przy ul. Przejazd. Również rozpoczęte zostaną prace na ulicy Zielonej. Plan robót zarysowany jest w ten sposób, iż zrównane trasy i ułożenie torów przeprowadzone będzie równocześnie od szeregu punktów wytycznych, aby prace około budowy nowych torów ukończone być mogły mniej więcej w tym samym terminie.

Prace około budowy nowych linii obliczane są na całe lato roku bieżącego, ostateczne zaś wykończenie ich nie będzie uskutecznione wcześniej, niż na jesieni. (P)

W dniu 9 b. m. zmarł

s. † p.

Bronisław Kuczewski

Kierownik Wydziału Ogólnego Kasy Chorych m. Łodzi i członek redakcji „Wiadomości Kasy Chorych m. Łodzi.”

W zmarłym Kasa Chorych traci gorliwego urzędnika, który swą kilkuletnią pracą na zajmowanym stanowisku położył cenne zasługi dla instytucji a prawością charakteru zjednał sobie ogólne uznanie i szacunek.

Cześć Jego pamięci!

Kasa Chorych m. Łodzi.

Głęboko dotknięty zgonem

B. P.

Abrahama Feimana

wyrażam głębokie współczucie koledze memu, Benkowi

Ludwik Rozental.

Jaskółki przedwyborcze

N. P. R. sumituje się przed robotnikami z powodu ostatniego strejku

a p. Wojewódzki skarży się na „większość radziecką“.

W dniu wczorajszym o godzinie 9.30 rano odbył się w lokalu kinoteatru „Imperjal” przy ul. Zachodniej wiec sprawozdawczy naradowej partii robotniczej oraz związków zawodowych polskich, na którym przemawiali pp.: poseł Waszkiewicz, Kaźmierczak i wiceprezydent Wojewódzki.

Wfec zagał p. poseł Waszkiewicz. Omawiając sytuację, jaka się wytworzyła przed i podczas trwania strejku w przemyśle włókienniczym, poseł Waszkiewicz zastanawia się i poddaje ocenie wartości przez strejk ostatni osiągnięte. Stwierdza, iż nie został osiągnięty rezultat walk, gdyż podwyżka, przyznana orzeczeniem rządowej komisji arbitrażowej, nie zaspakaja istotnie życiowych potrzeb warstw robotniczych.

Jedynym wnioskiem, który można

wyciągnąć z ostatniego strejku — to wzmocnienie szeregów zawodowych, oraz przygotowanie zasobów na przyszłą walkę.

Mówca proponuje utworzenie kasy strejkowej, gdyż 2-letnie bezrobocie spauperyzowało polski proletarijat.

Następnie głos zabiera wiceprezydent Wojewódzki, który wskazuje na to, iż działalność jego frakcji w samorządzie łódzkim w dziedzinie walki z bezrobociem nie mogła dać pozytywnych wyników, albowiem wszelkie usiłowania na tem polu natrafiały na intryganckie posunięcia ze strony większości w radzie miejskiej. Należy wybrać szczerych przedstawicieli klasy robotniczej podczas przyszłych wyborów do rady miejskiej, by walczyli o zdobycze socjalne i materialne dla ich wyborców.

Po wschodnie rynki zbytu

pojechał delegat przemysłu łódzkiego.

W dniu enegdajszym opuścił Łódź delegat związku eksportowego p. Stanisław Markus, udając się do Persji, Mezopotamji i Syrii.

Pierwsza podróż p. Markusa do Persji nawiązała nic stosunków handlowych i po pierwszych próbnych zamówieniach kupcy perscy zaczęli nadsyłać większe zamówienia. Celem właśnie utrwalenia tych stosunków jest obecna druga podróż delegata, który ma dotrzeć i do tych miast handlowych w Persji, gdzie nie był za pierwszym razem. Po nawiązaniu stosunków w Persji, p. Markus udaje się do Bagdadu w Mezopotamji, celem przekonania się o możliwościach eksportu naszych towarów z Mezopotamji do Bejrutu w Syrii w tym samym celu.

Marszruta do tych dalekich stron p.

Markusa jest następująca: z Warszawy do Moskwy pociągiem pośpiesznym bezpośredniej komunikacji; podróż trwa — 30 godzin. Z Moskwy do Baku 72 godziny; z Baku morzem Kaspijskim do portu perskiego Pehlevi (Enzeli) 24 godziny, z Pehlevi do Resztu 30 klm. i następnie koleją żelazną do Teheranu i przez Tabryz — Hamadan — Kermanszach — Bagdad (Mezopotamja) przez pustynię do stolicy Syrii Bejrutu.

Cała podróż w obydwie strony ma potrwać 8—10 tygodni. (O)



Ostatnie pożegnalne przedstawienie Szopki Cyrulika.

Wobec olbrzymiego powodzenia Szopka Cyrulika zostaje jeszcze jeden dzień w Łodzi i dziś da w sali Filharmonji ostatni spektakl. Początek o godzinie 9-ej wiecz.

Bilety w kasie Filharmonji.

TEATR MIEJSKI.

Dziś, w poniedziałek, na przedstawieniu popularnym po cenach najniższych, dany będzie cieszący się rekordowym powodzeniem „Proboszcz wśród bogaczy“.

Jutro „Mściciel“ St. Przybyszewskiego po cenach niższych.

W środę ostatnie przedstawienie przed świętami „Najdroższa moja Peg“ po cenach niższych.

Kasa zamawiań (przemiesiona od boty do sklepu W. Salwy przy ul. M. Miuszki 2) czynna będzie dziś, jutro, środę, czwartek i piątek przez cały dzień bez przerwy od 1 rano do 7 wieczór.

Od dziś rozpoczyna się sprzedaż przedstawienia świąteczne.

TEATR POPULARNY.

Dziś wieczorem przedstawienie dla zrzeczeń robotniczych po cenach najniższych (40, 60 i 80 groszy).

Po południu o godz. 4-ej dla młodzieży szkół średnich „Krakowiacy i Górale“, komedjo-opera polska w 3 aktach ze śpiewami i tańcami.

Jutro wieczorem po raz ostatni „Pamiętniki szatana“.

W środę po raz ostatni „Krakowiacy i Górale“.

Nocne dyżury w aptekach.

Dziś, w poniedziałek, dnia 11 kwietnia dyżurują w nocy następujące apteki: M. Epstein (Piotrkowska 225), M. Bartoszewski (Piotrkowska 95), M. Rozenblum (Cegielniana 12), S-rowsie Górzeina (Wschodnia 54), J. Koprowski (Nowomiejska 15).

Ł. K. S. — Warta 2 : 1.

Na boisku Ł. K. S. po południu w niedzielę rozegrano sensacyjne zawody o mistrzostwo Polski między Ł. K. S. i Wartą z Poznania. Obie drużyny walczyły o mistrzostwo Ligi. Warta dobra technicznie i taktycznie, uległa zasłużenie lepszemu w tym dniu Ł. K. S., u których na specjalne wyróżnienie zasługuje obrona i atak.

Brami zdobyli dla Ł. K. S. Durka i Sowiak, dla Warty Staliński. Sędzia p. Rozenfeld z Bielska. Publiczności 3.000 osób.

Gra odbyła się na mokrym terenie silną przewagą Ł. K. S.

KLISZE
DOKUMENTY, WYDAWNICTWO, REKLAMA
WYKONANIE GALWANICZNE
WYKONANIE GALWANICZNE
WYKONANIE GALWANICZNE

Przedłużony na żądanie publiczności

Oryginalny film w
całości wyświetla
tylko

„CASINO”



BEN-HUR

CENY wszystkich —miejsc— **50 gr. i 1 złoty.**

Każdy kupujący bilet otrzymuje bezpłatnie próbne mydło „LAVENDER-SOAP” 124.

LECZNICA

lekarzy specjalistów i gabinet denty-
styczny przy Górnym Rynku,
Piotrkowska 294, tel. 22 89
przy przystanku tramw. pabjanickich)
przyjmuje chorych w chorobach wszyst-
kich specjalności od g. 10 rano do 6-ej
po poł. Szezeplenie ospy, analizy (mo-
czu, kału, krwi, płwocin etc.) operacje
opatunki.

Porada 3 złote.

— Wizyty na mieście. —

Zabiegi i operacje od umowy. Kapiele
świetlne. Naświetlania lampą kwarcow-
wą. Roentgen. Zęby sztuczne, korony
złote, platynowe i mosty.

W niedziele i święta do godz. 2 po poł

Długoletnia nauczycielka

szkół średnich, doświadczona
wychowawczyni, wyjeżdżając
na lato do Ciechocinka weźmie
pod opiekę 2—3 dzieci w wie-
ku szkolnym, ewent. przyjmie
osoby dorosłe. Bliższe informa-
cje: telefon 2-12.

MIESZKANIE

komfortowe, 3 pokojowe,
w centrum miasta

poszukiwane.

Of. sub. „S. K.”
do administracji „Republiki”.
Ewentualna wiadomość: tel. 21-74
od 2—3 po poł.

Perfumerja

VIOLET

ul. Piotrkowska 83.
Poleca najmodniejsze perfu-
my zagraniczne na wagę.

Dr. med.

Ignacy Margolis

choroby oczu przeprowadził się
na Al. Kościuszki 13
godz. przyjęć od 12—2 i od 7—8 w.

Pończochy jedwabne

i inne, suknie trikotowe i t. p.
przyjmuje do reperacji.
Ul. 6-go Sierpnia 76, III piętro
Tanio — bo w prywatnym mieszk.

Mąż-tyran

który odebrał żonie wolność i narzucił jej
jarzmo małżeńskie, to

**WŁODZIMIERZ
GAJDAROW**

Ona, kobieta, która podjęła walkę z tyranją
silniejszej płci — to

Aud Egede Nissen

Realistyczna historia intymnego konfliktu mał-
żeńskiego — to film

„Wyzwolona Kobieta”

który będzie wkrótce wyświetlany w kino-teatrze

CASINO

PRZY WIOSENNYM OCZYSZCZANIU MIESZKAN
NALEŻY ROZPYLAĆ

FLIT

niszczy

MOLE, PLUSKWIY, KARALUCHY
i wszelkie inne owady i ich zarodki

Standard-Nobel w Polsce Sp. Akc. Warszawa, Al. Jerozolimskie 5



LAUREATKA

moskiewskiego
konserwatorium,
wznowila lekcje
gry fortepjanowej
10—12 i 3—5 pp.
Wschodnia 72
m. 19.

Dr. med BRAUN

Południowa № 28
tel. 40-26

Specjalista chorób
skórnych i wene-
rycznych Leczenie
światłem, (Lampa
kwarcowa
Przyjmuje

od 9 do 11 rano
i od 5—8 w.

Dr. med.

Różaner

Dzielnia № 9,
Tel. № 28-98.

Choroby skórne,
weneryczne i mo-
czopłciowe.

Przyjmuje
od 8—10 i od 5—8
Leczenie lampą
kwarcową

Lekarz - dentysta

F. Korowicz

przyjmuje w lecz-
nicy przy ul. Piotr-
kowskiej 294.

codziennie od godz
2—7 wiecz.

Dr. med

Niewiażski

choroby skórne
i weneryczne
naświetlania
lampą
kwarcową

Przyjmuje od 5—8
Sienkiewicza 34.

Do wynajęcia

pokój

frontowy z bal-
konem. Piotr-
kowska 87, m. 8

potrzebna fryzjer-
ka do zakładu
fryzjerskiego pana
Weirotha, Piotrkow-
ska 220.

Zamykanie ksiąg handlowych
Otwieranie
Prowadzenie
Regulowanie
Kontrola
Przekształcanie na spółki akcyjne
Nadzór nad przedsiębiorstwami
Zastępstwa
Likwidacje przedsiębiorstw
Separacje spółników

przyjmuje

O. Pfeiffer
Łódź

Kopernika (Milsza) 57.

Sala

fabryczna

w centrum miasta o rozmiarze
28x14 (górné światło) od zaraz
do wynajęcia. Oferty do adm.
Republiki sub. „S.”

Lokal olbrzymi

przy ul. Piotrkowskiej 150 do
wynajęcia całe pierwsze piętro
z oficyną. Wejście komforto-
we. Wiadomość u gospodarza.

Ogłoszenia drobne

Wieruszowska 10) Pension In-
ternational, nad zam-
kiem morzem, ol-
warty przez cały
rok. 30

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Posiadacz rowe-
rowi Wasze nie-
modne wysokie ra-
my, przerabia lub
zamienia na najnow-
szy fason, emaljo-
wanie, reperacja —
wszystkie części
składowe — eposy
najtanie! Główna
36. L. Taler. 25

Prenumerata ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi
„Ilustrowanej Republiki” zł. 4.50, za odnośnienie do domu 40 gr.; z prze-
syłką poczt. w kraju zł. 5.20, zagranicę zł. 7.20.
„Express” i „Republika” wraz z odnośnieniem 8 złotych.

Ogłoszenia:

ZWYCZAJNE: 8 gr. za wiersz milimetr. (na stronie 10 szpalt). W TKSCIE: 40 gr.
za wiersz mil. (na str. 4 szpalt). NEKROLOGI I NADESLANE 30 gr. za wiersz mil.
na str. 4 szp.). Zaręcz. i zaślub. po ekście 10 zł. Zamieszkowe o 50 pr. Zagr. o 100 pr.
drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nie o dpowiada. Drobne 10 gr. Poszuk. pracy 5 gr. Najmniejsza 50 gr.